
Svojek
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Jilemnice GPS souřadnice: 50.553418N, 15.455556E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1401 (623 let) Katastrální výměra: 538 ha

Počet obyvatel: 184 PSČ: 507 91

Adresa URL: www.svojek.cz

O obci
Obec Svojek leží asi 6 km severovýchodně od Lomnice nad Popelkou. Obec je dnes využívána zejména k
rekreačním účelům. To je dáno především tím, že poloha obce téměř předurčuje Svojek jako
výchozí bod cest do zimních středisek Krkonoš.

Historie obce
První zmínka o vzniku obce se datuje k roku 1401. V té době se osada jmenovala Svojkova a dělila se na dvě
části. Jedna z nich patřila k panství kumburskému a druhá patřila nejprve ke Kruhu a posléze k Jilemnici.

Okolí a příroda
Zájmové území má přibližně obdélníkový tvar, celé se nachází v oblastí Podkrkonošské
pahorkatiny. Území je tvořeno plochými hřbety a údolími podél vodotečí.

Současnost obce
V obci je mateřská škola, místní knihovna, kulturní dům, prodejna potravin, truhlárna a opravářská
dílna, která poskytuje občanům zámečnické služby. Na území obce jsou dvě hřiště, ale žádné z
nich nespňuje podmínky fotbalového.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 4294.

Památky a zajímavosti
V obci se nacházezjí některé památky dokládající zdejší lidovou architekturu. Z tohoto hlediska jsou
zajímavé chalupy č. 4 (Koberovi), č. 35 (Flajšrovi), srub č. 28 (Alinčovi) a areál statku č. 33 (Prášilovi). V
obci není kostel, pouze kaple sv. Antonína.

Doprava
Základní komunikační síť obce tvoří silnice III.třídy, která vede od hranic s KÚ Libštát směrem k
části obce Tample. Tou prochází silnice III.třídy vedoucí od Roztok u Jilemnice ku Bělé. Obec má
autobusové i železniční spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8540/svojek/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 04:03:22


